a) Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do contrato, determinando sua 
substituição; 

b) Determinar sua complementação, se houver diferença de quantidades ou de partes. 

CLÁUSULA QUINTA (DO VALOR) 

5.1  O valor global deste contrato é de R$ 3.015.533,37 (três milhões, quinze mil, quinhentos e trinta e três reais 
e trinta e sete centavos), considerando os valores unitários constantes das planilhas orçamentárias apresentadas 
pela Contratada, que é parte integrante deste contrato, estando inclusos todos os custos operacionais, encargos 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na

[...]

em área urbana, com fornecimento de toda mão de obra, materiais, equipamentos, maquinários e 
ferramentas necessárias para sua realização, referente ao Programa “Minha Casa, Minha Vida” – Fundo 
Nacional de Habitação de Interesse Social, através do Contrato de Repasse nº 
974394/2025/MCIDADES/CAIXA. 

VALOR: R$ 3.015.533,37 (três milhões, quinze mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos) 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que 
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos

[...]

acatando as condições para o fornecimento do objeto do certame em epígrafe, no 
município de Angatuba/SP, conforme especificações  constantes no Anexo I e na 
presente Proposta, que integram o Edital supra, independente de transcrição, 
sendo o valor global em nossa proposta de R$ 3.461.233,11 (Três milhões 
quatrocentos e sessenta e um mil duzentos e trinta e três reais e onze centavos), 
fixos e irreajustáveis. 

Em anexo, apresentamos a planilha orçamentária e o cronograma físico-

financeiro, que detalham a composição do preço global acima proposto. 
COMPOSIÇÃO DE BDI (PERCENTUAL APLICADO) conforme solicitado no item 9.15